
cs
v:

 B
O

A2
02

30
12

60
15

26/01/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 17

3313

RESOLUCIÓN de 18 de enero del 2023, del Director General de Innovación y Formación 
Profesional, por la que se resuelve la convocatoria de financiación del programa “Abier-
to por Vacaciones” correspondiente al período vacacional de Navidad, en los centros 
docentes públicos de Educación Especial y en los centros públicos que impartan Edu-
cación Infantil y Primaria que escolaricen alumnado con necesidades educativas espe-
ciales para el curso 2022-23.

Mediante Resolución del Director General de Innovación y Formación Profesional, de 24 
de noviembre de 2022, se convoca la participación en la financiación del programa “Abierto 
por Vacaciones” en los centros docentes públicos de Educación Especial y en los centros 
públicos que impartan Educación Infantil y Primaria que escolaricen alumnado con necesi-
dades educativas especiales para el curso 2022-23.

Dicha convocatoria establece en su apartado octavo que, tras las oportunas actuaciones, 
la Comisión prevista en el apartado séptimo emitirá propuesta de resolución provisional para 
el programa, que incluirá la relación de los centros seleccionados con indicación de la cuantía 
asignada, los centros excluidos, con indicación de la causa de exclusión, así como los desis-
tidos, en su caso. Dicha propuesta se publicará en la página web del Departamento de Edu-
cación, Cultura y Deporte (www.educa.aragon.es).

De conformidad con lo anterior, con fecha 21 de diciembre de 2022 se publicó la oportuna 
propuesta de resolución provisional, correspondiente al periodo vacacional de Navidad, habi-
litando un plazo de diez días para realizar las oportunas alegaciones.

Asimismo, el referido apartado señala que, finalizado el plazo de alegaciones, se reunirá 
la Comisión al objeto de examinar las alegaciones presentadas en tiempo y forma, y elevará 
al Director General de Innovación y Formación Profesional la propuesta de Resolución defini-
tiva, que contendrá la relación de los centros seleccionados, los centros excluidos, con indi-
cación de la causa de exclusión, así como los desistidos, en su caso.

Evacuados los trámites anteriores, el Director General de Innovación y Formación Profe-
sional resolverá la convocatoria, mediante Resolución que contendrá, en relaciones sepa-
radas, los centros seleccionados, los centros excluidos, con indicación de la causa de exclu-
sión y la relación de solicitudes desestimadas, con expresión de la causa. Dicha Resolución 
se notificará a través de su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”. Asimismo, se publi-
cará en la página web del Departamento de Educación, Cultura y Deporte del Gobierno de 
Aragón (www.educa.aragon.es) para su general conocimiento.

En este sentido, con fecha 16 de enero de 2023 la Comisión realizó la oportuna propuesta 
de resolución definitiva.

Consta en el expediente que los centros seleccionados reúnen los requisitos contem-
plados en la convocatoria, y que se han seguido todos los trámites procedimentales exigidos 
por la misma.

De conformidad con lo anterior, evacuados los trámites oportunos, y dando cumplimiento 
a la convocatoria, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relación de centros seleccionados en la convocatoria de financia-
ción del programa “Abierto por Vacaciones” en los centros docentes públicos de Educación 
Especial y en los centros públicos que impartan Educación Infantil y Primaria que escolaricen 
alumnado con necesidades educativas especiales para el curso 2022-23, correspondiente al 
periodo vacacional de Navidad, con la relación de los centros seleccionados con indicación 
de las cuantías máximas, que figura como anexo I de esta Resolución, así como los centros 
desistidos, que se relacionan en el anexo II, no existiendo centros excluidos.

Segundo.— Ordenar la publicación de esta Resolución, con efectos de notificación, en el 
“Boletín Oficial de Aragón”, así como en la página web del Departamento de Educación, Cul-
tura y Deporte del Gobierno de Aragón (www.educa.aragon.es) para su general conocimiento.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso de alzada ante el Consejero de Educación, Cultura y Deporte en el plazo de un mes 
a partir del día siguiente al de su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, conforme a lo 
establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y en el artículo 64.1 de la Ley 5/2021, 
de 29 de junio, de Organización y Régimen Jurídico del Sector Público Autonómico de Aragón, 
a través del Registro Electrónico General de Aragón en la dirección https://www.aragon.es/
tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion, o de forma electrónica en cualquiera de 

http://www.educa.aragon.es
http://www.educa.aragon.es
http://www.educa.aragon.es
https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion
https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion


cs
v:

 B
O

A2
02

30
12

60
15

26/01/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 17

3314

los registros electrónicos indicados en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Los centros públicos no están legitimados para interponer dicho recurso. No obstante, 
podrán oponerse a esta Resolución mediante escrito motivado, indicando las razones que 
fundamentan su pretensión.

Zaragoza, 18 de enero de 2023.

El Director General de Innovación
y Formación Profesional,

ANTONIO MARTÍNEZ RAMOS



cs
v:

 B
O

A2
02

30
12

60
15

26/01/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 17

3315

 

ANEXO I 
Centros seleccionados con indicación de la financiación máxima adjudicada 

 
Los centros deberán remitir, en el plazo establecido en la convocatoria (antes del 27 de enero de 
2023) la justificación correspondiente a estos gastos. 

 
 

CENTROS PÚBLICOS DE EDUCACIÓN ESPECIAL 
 

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA CUANTÍA MÁXIMA (€) 
CPEE LA ALEGRÍA MONZÓN HUESCA 4.839,62 € 
CEE ALBORADA ZARAGOZA ZARAGOZA 25.537,24 € 
CEE ANGEL RIVIÊRE ZARAGOZA ZARAGOZA 7.528,26 € 
CEE JEAN PIAGET ZARAGOZA ZARAGOZA 25.437,56 € 
CEE RINCON DE GOYA ZARAGOZA ZARAGOZA 12.467,04 € 

 
 
CENTROS PÚBLICOS QUE IMPARTEN EDUCACIÓN INFANTIL Y PRIMARIA 
 

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA CUANTÍA 
MÁXIMA 

C.P. SAN JUAN DE LA PEÑA JACA HUESCA 560 € 
CRA MONEGROS NORTE LANAJA HUESCA 160 € 
C.P. MONTECORONA SABIÑANIGO HUESCA 2.240 € 
C.P. MIGUEL ARATAZOS TAMÉ UTEBO ZARAGOZA 560€ 
C.P. AGUSTINA DE ARAGÓN ZARAGOZA ZARAGOZA 560€ 
C.P. BASILIO PARAÍSO ZARAGOZA ZARAGOZA 1.680 € 
C.P. HILARIÓN GIMENO ZARAGOZA ZARAGOZA 560€ 
C.P. MARÍA ZAMBRANO ZARAGOZA ZARAGOZA 1.120 € 
C.P. MARIE CURIE ZARAGOZA ZARAGOZA 560€ 
C.P. MONSALUD ZARAGOZA ZARAGOZA 560€ 
C.P. VADORREY-LES ALLÉES ZARAGOZA ZARAGOZA 560€ 
C.P.I. ARCOSUR ZARAGOZA ZARAGOZA 560€ 
C.P.I. JULIO VERNE ZARAGOZA ZARAGOZA 560€ 

 
 
 

 
 
 
 



cs
v:

 B
O

A2
02

30
12

60
15

26/01/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 17

3316

 

ANEXO II 
 
 

CENTROS DESISTIDOS 
 

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA 
C.E.I.P. VIRGEN DEL PILAR CALANDA TERUEL 
C.P. SAN MIGUEL MORA RUBIELOS TERUEL 
C.P. REINO DE ARAGÓN LA PUEBLA DE ALFINDEN ZARAGOZA 
C.P. CATALINA DE ARAGÓN ZARAGOZA ZARAGOZA 
C.P.I. EL ESPARTIDERO ZARAGOZA ZARAGOZA 
C.P. JUAN PABLO BONET MOVERA ZARAGOZA 
C.P. LUCIEN BRIET ZARAGOZA ZARAGOZA 

 
 

 
 

 
 


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 17 de enero de 2013, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que y con el fin de cubrir todas las vacantes convocadas por Resolución de 7 de junio de 2019, en el proceso selectivo de la categoría de Telefonista para s
	RESOLUCIÓN de 17 de enero de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara la pérdida de derechos, y con el fin de cubrir todas las vacantes convocadas por Resolución de 15 de septiembre de 2020, en el proceso select
	RESOLUCIÓN de 17 de enero de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara la pérdida de derechos, y con el fin de cubrir todas las vacantes convocadas por Resolución de 7 de junio de 2019, en el proceso selectivo de

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 18 de enero de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se adjudica el puesto de trabajo convocado por Resolución de 29 de noviembre de 2022 (e-TOUZ de 30 de noviembre), por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso en la 


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 17 de enero de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la Resolución de 14 de diciembre de 2022, publicada en el “Boletín Oficial de Aragón”, número 246, de 22 de diciembre de 2022, por la que se

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 17 de enero de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se abre plazo para que los Profesores Titulares de Universidad y Catedráticos de Escuela Universitaria, que se encuentren acreditados para Catedrático de Universidad, puedan inst

	AYUNTAMIENTO DE UTEBO 
	RESOLUCIÓN de 17 de enero de 2023, del Ayuntamiento de Utebo, por la que se hacen públicas las bases de la convocatoria para proveer por funcionario de carrera, puestos de trabajo no singularizados vacantes en la plantilla de este Ayuntamiento, correspond
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 27 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Utebo, por la que se hacen públicas las bases de la convocatoria para proveer por funcionario de carrera y personal laboral fijo puestos de trabajo no singularizados va



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/2068/2022, de 28 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de asistencia jurídica entre la Dirección General de Servicios Jurídicos del Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales del Gobierno de Aragón y el Co
	ORDEN PRI/2069/2022, de 29 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Cruz Roja Española, como entidad colaboradora para la gestión de la subvención directa recibida en aplicación del Real
	ORDEN PRI/2070/2022, de 29 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración interadministrativa entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y el Ayuntamiento de Zaragoza para la financiación de competencias prop
	ORDEN PRI/2071/2022, de 29 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración interadministrativa entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales y el Ayuntamiento de Zaragoza para la gestión de programas específicos de serv

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/25/2023, de 13 de enero, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Educación Infantil “Barquitos”, de Zaragoza.
	ORDEN ECD/26/2023, de 13 de enero, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Educación Infantil “Ir Creciendo”, de Zaragoza.
	RESOLUCIÓN de 18 de enero del 2023, del Director General de Innovación y Formación Profesional, por la que se resuelve la convocatoria de financiación del programa “Abierto por Vacaciones” correspondiente al período vacacional de Navidad, en los centros d

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 18 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto “SET 1 Villanueva renovables 220/30 kv y lsat 220 kv” en el término municipal de Villanueva de Gálle
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de construcción del proyecto SE SEM 1 Promotores Villanueva y LAAT SE SEM-1 Promotores Villanueva-SE
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del Proyecto de instalación planta solar fotovoltaica “Elawan Escatrón III”, en el término municipal de La Puebla
	RESOLUCIÓN de 28 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del Proyecto de la Planta Fotovoltaica “La Carbonera” de 50 MW, en el término municipal de Alfajarín (Zaragoza), 
	RESOLUCIÓN de 28 de noviembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto planta fotovoltaica “El Bonete” en el T.M. de La Puebla de Híjar (Teruel), promovida por Planta Sola
	RESOLUCIÓN de 13 de enero de 2023, de la Dirección General de Medio Natural y Gestión Forestal, por la que se aprueba el Plan Anual de Aprovechamientos del año 2023 (PAA), en montes propios de la Comunidad Autónoma de Aragón, montes de utilidad pública y 
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Zaragoza, adoptados en sesión de 23 de noviembre de 2022.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 12 de enero de 2023, del Director General de Energía y Minas del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se otorga la autorización administrativa previa de la planta fotovoltaica “Rueda Sur Solar 1” en 
	RESOLUCIÓN de 12 de enero de 2023, del Director General de Energía y Minas del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se otorga la autorización administrativa previa de la planta fotovoltaica “Rueda Sur Solar 2” en 

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 10 de enero de 2023, de la Directora General de Patrimonio Cultural, por la que se archiva por caducidad el expediente para la declaración del secado natural “a ventana abierta” de jamones y productos cárnicos en la provincia de Teruel como 

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de transformación de borda tradicional en vivienda
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de reforma de Línea Aérea de Media Tensión (LAMT) 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de reforma tecnológica de la LAMT 15 KV CDTE Corte
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el cambio de titularidad de un coto privado de caza, en el término municipal de Bailo (Huesca) promovido por D. Hans-Guido Riegel. (Número de Expediente INAGA 




